
DPM-TOURS-SRM 
RD910 – 37076 TOURS CEDEX 02 
dpmm-srm-en.recrutement.fct@intradef.gouv.fr 
Dossier suivi par : MT Bizien – SM Aballea 1/17 

 

Marine nationale 
Direction du personnel de la Marine 
Service de recrutement de la Marine 

 Paris, le 22 juillet 2025 
 N° 5559-2025/ARM/DPM/SRM/OFF/NP 

DÉCISION 

OBJET : admission nominative aux concours externes d’admission en première année à 
l’École navale en 2025. 

ANNEXES :  deux annexes. 

Le ministre des Armées, 

Vu l'arrêté du 12 janvier 2024, relatif aux concours externes sur épreuves d’admission en première 
année à l’École navale, modifié ; 
Vu le procès-verbal de la commission d’admission des concours externes d’admission en première 
année à l’École navale en 2025 en date du 22 juillet 2025. 

Décide : 

Article 1er 

Les candidats des concours « mathématiques et physique », « mathématiques, physique et 
informatique », « physique et chimie » et « physique et sciences de l'ingénieur » figurant en annexes 
sont déclarés admis en liste d’admission ou en liste complémentaire aux concours externes d’admission 
en première année à l’École navale en 2025, sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité et 
sous réserve de l’aptitude médicale à l’engagement initial. 
Le classement est effectué par concours et par ordre de mérite. 

Article 2 

Les candidats admis en liste d’admission rallieront l’École navale le mardi 19 août 2025, dans la journée. 
Ils sont autorisés à souscrire un contrat de militaire engagé en qualité d’élève officier de carrière de la 
Marine nationale d’une durée de deux ans et trois mois à compter de la date de ralliement à l’École 
navale. 

En cas de rappel, les candidats admis en liste complémentaire sont autorisés à souscrire un contrat de 
militaire engagé en qualité d’élève officier de carrière de la Marine nationale d’une durée de deux ans 
et trois mois à compter de la date de ralliement à l’École navale. 

Article 3 
La présente décision est publiée sur le site internet de recrutement de la Marine. 
 



 Pour le ministre des Armées et par délégation, 
 le vice-amiral d’escadre Éric Janicot 
 directeur du personnel de la Marine, 

 
 



 

3/17 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative 

ANNEXE I 
LISTE D’ADMISSION AUX CONCOURS EXTERNES D’ADMISSION EN PREMIÈRE ANNÉE 

À L’ÉCOLE NAVALE EN 2025 

1. CONCOURS MATHÉMATIQUES ET PHYSIQUE (MP) 

 
Baron 1 Thibault, Vincent, Joshua 

Lavernhe Enguerrand, Thibault, Marie 

De Tarlé Nicolas, Marie, Yves, Olivier 

Julé Maya, Gwen 

Blanchet 1 Marius, Philippe, André 

Labouche Foucauld, Jean, Marie 

Bernard Erwan, Jean, Jacques 

Point--Mulon Théophane, Joseph, Marie 

Vantorre Clara, Anne 

Caillé Aurèle, Angèlo 

Simon—Brun1 Oksana, Miléna, Annabelle 

Viallet Alban, Erwan, Bernard 

Durand Damian, Olivier, Walenty 

Le Pottier Diane, Marie, Dominique, Yvonne 

Clement Hector 

Clavel Edgar 

Oldra Geoffroy, Marie, Patrick, Blandine 

Pornot1 Romane, Nadine, Marie 

Martin Aurèle, Jean, Baltazar 

Lizee Cyprien, Guillaume, Marie 

Sevaux Arthur, Vincent, Jean 

Brossollet1 Gabriel, Joseph, Etienne, Gérard 

Gottrand Paul, Michel, Jean 

Pailler Louis, Vincent, Alexis 

Salignac Martin, Pierre 

Bounane2 Mina 

Bidet Grégoire, Patrick, Louis 

De Bouët du Portal Vianney, Joseph, François, Emmanuel 

D'Armagnac François, Marie, Joseph  



 

4/17 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative 

Guillou Thibaud, Pierre, Auguste 

Pin Tom, Esteban 

2. CONCOURS MATHÉMATIQUES, PHYSIQUE ET INFORMATIQUE (MPI) 

 
Ibrahim2 Idrisse, El, Chérif 

Charette Matthieu, Antoine 

Shitalou--Lacreole Jalîl 

Cabot Ambre, Mino, Myriam, Evelyne 

Waché Hilaire, Marie, Golfier, Jean, Alix 

3. CONCOURS PHYSIQUE ET CHIMIE (PC) 

 
Diaz de Tuesta Marc, Gaël, Antoine 

Perrazi Paul, Joseph 

Gardey de Soos Thibaud, Marie, Augustin 

Pelletier Jean, Marc, Maurice 

Dana Lorenzo, Giovanni, Alexandre 

Reygrobellet Hugo, Olivier, Pierre 

Perrot Séraphin 

De la Monneraye1 Antoine, Gildas, Marie, Jean 

Moreau Vianney, Marie, Stéphane, François 

Chetaille Hugo, Emmanuel, André 

Bonvoisin Louis, Jean 

Lemois Amélie, Garance, Emma, Marie 

Mandon Damien 

Gauthier1 Enguerrand, Laurent, Jean 

Crespel Céleste, Marie, Appoline 

Amblard Guilhem, Joseph, Marie 

Ply Pierre-Jean, François, Mathias



 

5/17 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative 

4. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) 

 
Jourdain de Thieulloy2 Cyprien, Jean-Baptiste, Marie, Antoine, Guillaume 

Saint Olive Emile, Marie, Olivier 

Payan Thomas, Baptiste, Gilbert 

Gibault1 Alexia, Julie, Anita 

Nivelle Timéo 

Sagot Etienne, Pierre, Guillaume 

Champs Youen, Julian 

Scart Timothée, Jean-Denis, Claude, René, Marie 

Grincourt Tanguy, Xavier, Pierre 

Davesne Luc 

Noyon2 Envel, Yann, Marie 

Chartier Mathis, Francis, Alain 

Guilbaud Benjamin, Grégoire 

Bizard Domitille, Laure, Marie 

Dalgalarrondo Iban 

Troivaux Georges, Charles, Arthur 

Le Chanoine du Manoir de Juaye Jean, Gaspard, Alain, Marie 

Gauthier Matieu 

Jalon Benoît, Cyril, Vincent, Xavier, Daniel 

Mathieu Noah, Simon 

Chavane Alexis, Minh 

Cantoni Alexis, Marc, Johann, Bernard 

Schirm1 Maximilien, Tauhere, Edouard 

Sala Romain, Aurélien, Bertrand 

Bruché Jules, François 

Solfrini Tristan, Andre, Clement 

Idrac Emmie, Eva 

Lobjois Oleron Louison, Charles, Lucien 

Du Moulinet d'Hardemare1 Théophile, Marie, Lionel 

Griffet Guillaume, Paul, Henri 

De Gaufridy de Dortan Eloi, Marie, Charles, Henri, Pio 



 

6/17 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative 

Pean de Ponfilly Tudal, Rodolphe, Philippe 

5. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) ETRANGER 

 

Kluge Kilian, Frederic 

Gingter Niklas, Peter 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   7/17 

ANNEXE II 
LISTE COMPLEMENTAIRE AUX CONCOURS EXTERNES D’ADMISSION EN PREMIÈRE 

ANNÉE À L’ÉCOLE NAVALE EN 2025 

1. CONCOURS MATHÉMATIQUES ET PHYSIQUE (MP) 
Fidele Maxime, Pierre, Marie 

Leplat Antoine, Jules 

Yovanovitch Samuel, Arturo, Marie 

Delécolle Grégory, Evan 

Moufle Charles, Jean, Xavier, Marie 

Bodin1 Baptiste, Jean, Côme 

Garcia1 Maud, Lucette 

Couteau Cyprien, Max 

Menes Benoît, Manuel 

Colombani Terava, Aliénor, Nora 

Cachau-Herreillat Nicolas 

Delbos2 Nino, Bouba, André 

Cheval2 Axelle, Béata, Sylvie 

Latry Margot, Adélaïde 

Tapsoba Mickaël, Wilsom 

Daugéras Darius, Leonard, Frédéric 

Genlot Henri, Fançois, Joseph 

Gouranton Bertille, Laure 

Pinchaux Augustin, Pierre, Henry, Yvon 

Dubois Emmanuel, Philippe, Maximin 

Rouvière Marine, Servane, Marie 

Felin Nathan, Pierre, Antoine 

Chanteau Alexandre, Antoine, Marie 

Vanbremeersch1 Aloys, Guillaume, Karol, Marie 

De Carbonnières Juste, Christophe, Marie 

Buquet Adrien, Jacques, Clarence 

Le Breton Mewen, Médéric 

Blanchard Aymeric, Michel, Jean 

Caron--Lombard Lyssandre, Sixtine 

Boutry Léopold, Xavier, Marie 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   8/17 

Heude Matéo, Alain, Gaël 

Leroux Aymeric, Marie, Joseph, Michel 

Douillet Quentin, Paul, Marie 

Deguen Noé, Georges, Joseph 

Groux Mathis, Jérôme 

Lemoigne Théophane, Tugdual 

Carcelain2 François, Jean, Guy, Mei, Pu 

Vaison Mattéo 

Châtillon Mattéo, Jean-Claude, Guy 

Brouard Noé, Marie, Louis, Jacques 

Gaëtan1 Damien, Henri, Mathias 

Bardon Edouard, Jean, Gil 

Léon--Mir Natan, Pierre, Nicolas 

Bouillon2 Nathan, Mattéo 

Balsan Pierre-Emmanuel, Gabriel, Albert 

Creme1 Lucas 

Dazenière Quentin 

Cingal Enzo, Christophe, Benjamin 

Ramos Paul, Alexandre, Charles 

Faucon Lancelot, Martin, Nelson 

Allier Bastien, Vincent, Sabin 

Geoffroy Loïs, Garris 

Gaubert Hippolyte, Ludovic, Jean-Christophe 

Lauriere Clément, Yannis 

Simphor--Bertrand Noah, Tony 

Ben Omrane 1 2 Meïssa 

Tromparent Théo, Nicolas, Gilbert 

Villaume Oscar, Jacques, Emmanuel 

Guilloux Alexandre, Jean, Ronan 

Bersier Hugo 

Moreau Valentin, Erwan 

Percie du Sert Hugues, Marie, Joseph 

Maginot Antoine 

Lobato Nathan, Rafael 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   9/17 

Rachwalski Marin, Quentin, Lilian 

Pont Martin, Achille, Christian 

Vanier2 Brendan, Maël, Bruno 

Forestier--Scannella Luca, Davide 

Colin Maïwenn, Chantal, Martine 

Gestin- -Coleno Yohann, Jean, Bang 

Muzard Benoît, Jean-Michel, Marie 

Thoraval Jules, Maurice, Gaston 

Lamy Perrine, Aurore 

Bourrier Raphaël, Jean-Jacques 

Berthonneau Lana 

Coppin Louis, Marie, Karol 

Laurence Florian, Jacques, Gilles 

Planté Léandre, Rodolphe, Erwin 

Scotto Philippine, Marie 

Garcia Degrolard Augustin, Paul, Louis, Célestin 

Patas D Illiers Adrien, Marie, Bertrand 

Abéguilé Elouan, Marie 

Thioliere Thomas, Laurent 

De Besombes Paul-Amaury, Romain, Pierre, Marie 

Sommerfeld Noa, Louis, An 

Sallé Raphaël, Jacky, Roland 

Guin Emma 

Faure Clément 

Roques Enzo, Jean-Michel 

De Tarlé1 Alix, Marie-Laure, Francine 

Moreau2 Marie, Gabrielle, Marcelline, Alexandra 

Albin-Amiot Natal, Thomas-Piel, Umberto, Song-Ping 

Fénart Thibaut, André, Pierre 

Rolland 1 Lélian 

 

2. CONCOURS MATHÉMATIQUES, PHYSIQUE ET INFORMATIQUE (MPI) 
Deiber1 Raphaël, Etienne 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   10/17 

Rey Maxime, Thierry, Nano 

Vercruysse1 Charles, André, Yann 

Chitry Clémence, Marion 

Delvaux--Gomez Loïs, Raphaël 

Gehan2 Louise, Anne 

3. CONCOURS PHYSIQUE ET CHIMIE (PC) 
 

Lemaître1 Achille, Jean, Philippe 

De Chavagnac1 Yves, Alain, Marc, Benoit, Marie 

Momeni2 Alban, Nioucha, Marie 

Brisset-Bouscarle Thomas, Ethan 

Lefevre Enzo, Claude, Bernard 

Kervran2 Yves, Xiao-Chen 

Menguy--Klein Arthur, Louis, Raphaël 

Courtois1 Antoine 

Allegre1 Lucie, Denise, Louise 

Martry Valentin, Timéo 

Bouchard Marin, Ferréol, Marie 

Mathieu Jules, Louis, Mowgli 

Franchineau Antoine, Jean, René, Marcel 

Nédélec Loïc, Gwenaël, Bertrand, Joseph, Georges 

Simon Lohan, Paul, Marie 

D'Alençon Hermione, Louise 

Braunwald Armand, Marie, Pierre, Yves 

Rezeau Corentin, Théophile 

Badreddine2 Hedi, Taj, Badreddine 

Pungier Albéric, Marie, Charles, Jean 

Lesort1 Grégoire, Thomas, Amaury 

Rolland2 Samuel, Enzo 

Carro Julien, Kévin, Jean-Victor 

Mulliez Augustin, Bertrand, Arnaud, Jacques, Yves, Marie 

Groff Bassetti Arthur, Nils 

Savariau William, Louis, René 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   11/17 

Pouget Titouan, Edouard, Alain 

Oudot Raphaël, Jean, Jacques 

Kieffer Bastien, Léo 

Royer Calixte, Jules, Pierre 

Le Gallo Raphaël, Joël, Alexandre 

Draus Chloé, Julie, Lina 

Ciancio Raphaël, Antonio, Paolino 

Corlay Benjamin, Nicolas 

Warein Baptiste, Pierre, Henri 

Donnet Amaury, Marie, Dominique, Jean-Marc 

Morin Antoine, François, Nicolas 

Poullain Brieuc, Emmanuel, Lionel, Joseph 

Laplace Tiago 

Santini--Darrigues Thomas, Lucas, Claude, Marcel 

Le Gall Erwann, Henri, Charles 

Deseure Mathias, François, Jean 

Couhier--Breton Julie, Chloé, Blanche 

Assaly Andréa, Jean, Gérard 

Robert Max, Ian, Pierre 

Leger Margaux 

Guy Noam, Arnaud 

Mazat 1 2 Alya, Marthe 

Lévy--Bauland Arthur, Vadim 

Thibault de la Carte de la Ferte-Senectere Charles, François, Xavier, Marie, Joseph 

Lefèvre Armel, Lucien, François, Marie 

Calcagno Albane, Marie, Bernadette, Yvette 

Coumes Valentin 

Ferran Oscar, Jean, Xavier 

Cousin Jules, Stéphane, Marc 

Bortoluzzi--Colosetti Lilla 

Bonnaire1 Adrien, Charles, Jean 

Sabia1 Hugo, Nicolas, Jean 

Willaert Guillaume, Daniel 

Van Hove Jean, Roger, Éric 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   12/17 

Aviron-Violet Amandine, Marie, Suzie 

Cristini1 Paul, Matteo, Pierre-Jean 

Vergnette de la Motte Etienne, Marie, Charles 

Larminach2 Alix 

Pardessus Opale, Marianne, Victoire 

Auffret Mathis, Paul, Arnaud 

Costet Brieuc, Frédéric, Marie 

Courtin Neave 

Baron Théophane, Vincent, Pirlouit, Marie 

Socirat Eloi, Albéric, Marie 

Pouillard Paul-Henri, Marie, Edouard 

Loriot--Vettorazzo Juliette, Marie, Françoise 

Gaspais Arthur 

Cance Éloi, Étienne, Adrien 

Tarquis Constantin, Joseph, Charles, Marie 

Michel Joffray, Jean, Joseph 

Prat1 Sarah, Eva 

Norlain Isandre, Jude, Marie 

Servagnat2 Emile, Nicolas, Alexis 

Gillette Pierre, Louis, Vincent 

Dovillaire Louis, Dominique 

 

4. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) 
 

De Poulpiquet du Halgouët Marion, Laurence, Danièle 

Gamel Luna, Emma 

Cabannes Rémi, François 

Le Saux Louis, François, Philippe 

Leseney Ewen 

Giquel Erell, Francine 

Perard Matthieu, André, Jean-Paul 

De Cointet de Fillain Edgar, Marie, Edmond 

De Priester Romain, Olivier, Jean, Robert 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   13/17 

Crevenat Luc, Gilbert, Bernard 

Peyrissaguet Thomas 

Rivoire Thomas, Nicolas 

Anthonioz Baptiste, François-Xavier, Marie 

Levy Benjamin, Léon, Denis 

Dupuis Antoine, Claude 

Legendre Samuel, Elie, René 

Brunelle Guillaume, Michel 

Armand Célian, Camille 

De Mirabel de Neyrieu Maxime, Marie, Edouard, Paul 

Seguin Adrien, Sébastien, Jean-François, Ghislain 

Borgo Tonio, Gérard, Serge 

Forestier1 François-Xavier, André, Roland 

Loury Wandrille, Jacques, Yves 

Godenne Maxence, Marie, Henri, Damien 

Péronnet Mathis, Ludovic 

Pigeard Matéo, Tom, Frédéric 

Michel Mattéo, Lucien, Casimir 

Fontaine Anthoine, Aniki, Léo 

Messenguiral Tamaë, Françoise, Paquerette 

Anthoine Armand, Jean, Marie 

Daru Hubert, Joseph, Henri, Pierre 

Melsen Maëlysse, Myriam 

Cassagnou Barthelemy, Marie, Philippe, Jacques 

Pinglé Jean-Raphaël, Marie 

Jacob Yvan 

Philippe Alexia 

Bonnet de Paillerets1 Maxime, Thibaud, Marie 

Robin Côme, Vincent, Marie 

Jouxtel1 Lilian, Christian, Yves 

Tsagouria Côme, Pierre, Irakli 

Queneudec Paul, Jean, Yvon 

Cambus Lise, Claire 

Quemeneur Rebecca, Virginie, Eleanor 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   14/17 

Bourreau Grégoire, Christian, Jean 

Nicolas Olivier, Jean 

Caillé Paul-Antoine, Guillaume, Marie 

Bordes Martin, Louis-Joseph 

Lafontaine Augustin, Marie, Paul 

Bouilleau Etienne, Louis, Raymond 

Favre Léopold, Benoit, Marie 

Pilven Cyprien, Paul, Marie 

Sorlin Lucien, Jean-Marie, Christian 

Forgeoux Alexis, Xavier, Ianis 

Chataignon Pierre, Marie, Paul 

Dupassieux Camilla, Marie 

Boyer1 Guillaume, René, Sosthènes, Marie 

Ringuedé Robin, Valentin 

Makowski1 Mathieu, Stéphane, Henri 

Brousse2 Benjamin, George 

Capelle Quentin-Alexander, Jean-Pierre 

Terpraut Clarisse 

Kersaudy Yann, Pierre, Aurélien 

Guyard Théophane, Jean, Marie 

Boutillat Blaise, Grégoire, Joseph 

Cullierrier Mathis, Jérôme, Robert 

Busson Colas, Fabien, Eugène, Louenwenn 

Renoulleau Guillaume, Bernard, Dominique 

Naizin2 Maximilien, Louis 

Remaud Tom, Fabien, Cédric, Jérôme 

Burguin1 Amédéo, Léon 

Le Forestier2 Jean, Thomas 

Binas Pierre, Erick, Pascal 

Létondot Pierre, Marie, Tancrède, Kisito 

Barbot Mayeul, Marie, Benoît 

Bergerat Valentin, Christian 

Popinot Ethan, Felice 

Bourdin Baptiste, Tom, Jean 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   15/17 

Lamare Gaël, Eddy, Bernard 

Drouineau Philippe, Thomas, Gabriel 

Potel Eugénie, Françoise, Sabine 

Van Houtte Paul, André, Rodney 

Delignieres Nicodème, Augustin, Marie, Gambart 

Archevêque Antoine, Nicolas, Marie 

Trillat Théophile, Marie, Guilhem 

Begon Marine 

Gamas2 Timo, Baptiste, Mika 

Netto Galatée, Gildine, Gisadora, Anne-Marie 

Blanchard Noé, Joseph 

Maitrot Octave, Paul, François 

Marchal Gaspard, Jean-Claude, Patrick 

Counio Elisa, Isabelle, Janine 

Dupin Clarisse, Emma 

Borde Titouan, Max, Marcel 

Oliger Aymeric, Yves 

Bernard Hugo, Tristan 

Aranjo--Sablan Olivia, Nicole, Chantal 

Perret Antoine 

Defossez Alexis, Henri, Alain, Marie 

Mourrain Stanislas 

Planckeel Matilda, Clara 

De Tournemire1 Hadrien, Marie, Alban 

Piou Yanis, Théophile, Marie 

Chiocarello Laura, Léna 

Albert Irénée, Côme, Marie 

Carlin Fabio, Alain, Michel 

Manni Victor 

Ganier1 Maxime, Jacques, François 

Bulté1 Thibault, Simon, Charles 

Sourdeval Titouan, Axel 

Dembour Alexandre, Jean, Paul, Elie 

Carrel Simon, Albert, Joseph 



 

 
 
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve du résultat de l’enquête administrative   16/17 

De Luca Lorenzo, Jean-Pierre, Nicola 

Rigot Augustin, Marie, Thierry 

Rigaud Palmyre, Aline, Christiane 

Lelong1 Titouan 

Sigaud Paul, Frédéric, Pierre 

Parent1 Bosco, Emmanuel, Marie, Pio 

Quillet1 Iris, Jade, Nour 

Dufour François, Pascal, Pierre 

Theobald Augustin, Marie, Bruno, Foucauld, Cyriaque 

Bramy Joshua, Abraham, Jules 

De Place Baudouin, Marie, Bruno, Gabriel 

Gonzalbo Mathys, Daniel, Pierre 



 

17/17 

LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE : 
- ALENAV 
- DPM/SRM (bureau marketing) 

COPIES : 
- DPM/PM1 
- archives. 


